Contratação de empresa para realizar serviço de Controle de Qualidade Externo em 

Análises Clínicas para o Laboratório Municipal, conforme o disposto na 

RDC/ANVISA 786/2023, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde. 

VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 10.387,80 (dez mil e trezentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 10/07/2024 às 08h30min (horário de Brasília). 

DATA E HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 

Dia 10/07/2024 com início às 08h30min até às 14h30min (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

[...]

Havendo qualquer divergência entre as especificações e unidades de medida contidas 

no item deste termo e as que constam no CATMAT/CATSER, prevalecerão as descrições 

constantes neste Termo de Referência. 

1.2. O valor máximo estimado da dispensa de licitação é de R$ 10.387,80 (dez mil e trezentos e 

oitenta e sete reais e oitenta centavos). 

1.3. O prazo de vigência do Contrato será pelo período de 12 (doze) meses, contados da data de sua 

assinatura, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 

2021.